ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2022/QĐ-UBND            Kon Tum, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về an toàn phòng cháy, chữa cháy

đối với nhà ở hộ gia đình và nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh
trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng
11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa
cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Bộ Công an quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng
cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy
và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BXD ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Bộ
Xây dựng ban hành Quy chuẩn quốc gia về An toàn cháy cho nhà và công trình

QCVN 06:2021/BXD;

Theo đề nghị của Công an tỉnh Kon Tum tại Báo cáo số 1734/BC-CAT-

PC07 ngày 21 tháng 6 năm 2022, Tờ trình số 702/TTr-CAT-PC07 ngày 21

tháng 3 năm 2022 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 82/BC-STP ngày 17

tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về an toàn phòng

cháy, chữa cháy đối với nhà ở hộ gia đình và nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh

trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

 22 28 6  2022

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng     năm 2022.

Điều 3. Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Bộ Công an (b/c);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP);

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon

Tum, Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/tin);
- Công Báo tỉnh (đăng);
- Lưu: VT, NCLTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

11 7